



## BURMISTRZ BARWIC

ul. Zwycięzców 22, 78-460 Barwice, tel. (094) 373 63 09, fax (094) 373 63 49  
www.barwice.pl, urzad@um.barwice.pl

Deutsch-Polnische Stiftung

Kulturpflege und Denkmalschutz

Karpfengrund 1

D-02826 Görlitz

Zwracamy się z prośbą o pomoc w ochronie i w naprawie niszczonego budynku kościoła w miejscowości Białowas w gminie Barwice. Pod kościołem znajduje się największa i najlepiej zachowana krypta na Pomorzu Środkowym, gdzie pochowany jest ród Von Glasenapp. Był to ród, który przyjechał na te tereny w okolicy 1400 roku. Byli oni sędziami Białogardzkimi, a także starostami Szczecineckimi. W późniejszych latach, gdy ród się zadłużył, doszło do sprzedaży ich majątku. Z tego powodu też kościół, pałac i inne dobra trafiły w ręce rodu Von Rittenberg. Po zakończeniu II Wojny Światowej rodzina ta opuściła te tereny. Niestety kościół, który stał się kaplicą i miejscem pochówku wspomnianego na początku rodu Von Glasenapp był przez lata dewastowany, co doprowadziło do niszczenia podziemnej nekropolii, a 3 lata temu z powodu pojawienia się grzyba w rejonie wejścia do krypty pod świątynią Kościół został zamknięty. Dążymy do tego, aby miejsce powróciło do wyglądu sprzed lat.

W krypcie odnaleźć możemy przepięknie zdobione sarkofagi pochodzące z XVII i XVIII wieku. Posiadają one cynowe tablice inskrypcyjne, ażurowe kartusze, antaby, ozdobne okucia, dekoracje snycerskie, a także herby małżeńskie von Glasenapp, von Flemming oraz von Manteuffel. W podziemiach krypty znajdują się 32 sarkofagi, gdzie spoczywał niegdyś Caspar Otto Von Glasenapp, jego żona Anna Von Podewils, ich córka Augusta Clara von Glasenapp, ich syn Otto Casimir von Glasenapp, a także inne osoby z rodu von Glasenapp, Von Galbrecht oraz von Podewils. W wyniku dewastacji jak i prac konserwatorskich w niektórych sarkofagach brakują szczątków, bądź są pomieszane. Chcielibyśmy, jednakże przywrócić piękno tej krypty, a także umożliwić wiernym modlitwę w kościele. W efekcie zaś tych prac sprawić, że stanie się to miejsce pamięci jednego z większych rodu na Pomorzu. Pamiętajmy, że każdy z nas chciałby, aby dobrze go zapamiętano i po śmierci szanowano. Dlatego prosimy o podjęcie współpracy w celu przywrócenia godności spoczynku rodu Von Glasenapp.

**BURMISTRZ**

*mgr inż. Robert Zborowski*